Administración y Finanzas, artículo 67, fracción X y de la Ley de Remuneraciones de los 
Servidores Públicos del Estado de Nayarit, artículo 6, fracción I. 

2023-A-18000-19-1411-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
109,487.43 pesos (ciento nueve mil cuatrocientos ochenta y siete pesos 43/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Entidades Federativas, por realizar pagos a 8 
trabajadores posteriores a la fecha de baja y pagos a 3 trabajadores durante el periodo en el

[...]

incumplimiento de los contratos de prestación de servicios por Honorarios Asimilables a 
Salarios, cláusulas SEXTA y SEPTIMA. 

2023-A-18000-19-1411-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
295,483.42 pesos (doscientos noventa y cinco mil cuatrocientos ochenta y tres pesos 
42/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Entidades Federativas, por 
realizar pagos a 8 trabajadores que no se ajustaron a lo contratado, en incumplimiento de

[...]

de la Universidad Tecnológica de Bahía de Banderas y de la Universidad Tecnológica de 
Mazatán, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-18000-19-1411-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Nayarit aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 509,410,742.03 pesos (quinientos nueve millones 
cuatrocientos diez mil setecientos cuarenta y dos pesos 03/100 M.N.), por concepto de las 
diferencias determinadas por 496,045,168.16 pesos a cargo de la Secretaría de 
Administración y Finanzas y 13,365,573.87 pesos a cargo de los ejecutores del Colegio de 
Educación Profesional Técnica, del Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos, de la

[...]

medio del SPEI un monto en exceso de 1,641,154.01 pesos, por lo que se observó un monto 
total de 15,101,775.75 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-18000-19-1411-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
15,101,775.75 pesos (quince millones ciento un mil setecientos setenta y cinco pesos 
75/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Entidades Federativas, por 
no presentar del contrato con número AD-FGE-62-2023, la evidencia del servicio contratado

[...]

contrato de apertura de la cuenta bancaria ni los estados de cuenta bancarios, por lo que se 
observó un monto total de 2,899,908.00 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2023-A-18000-19-1411-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
2,899,908.00 pesos (dos millones ochocientos noventa y nueve mil novecientos ocho pesos 
00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Entidades Federativas, 
debido a que no presentaron del contrato con número 2296, las relaciones que permitan